
 

1 

 

Decreto n.146 

 

Oggetto: Lavori di ripristino dell’alimentazione elettrica e dei cavidotti delle torri faro a servizio 

dell’illuminazione pubblica nel Porto di Portovesme – CIG Z2E2CCD41B 

- Avvio procedura ex art. 36, c.2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D. Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

CONSIDERATO che la Capitaneria di Porto ha segnalato il malfunzionamento delle 4 torri faro nella 

zona di imbarco e sbarco dei passeggeri da e per Carloforte nel Porto di Portovesme; 

 

TENUTO CONTO che da un sopralluogo effettuato dai tecnici dell’Ufficio è stato accertato che le linee di 

alimentazione delle suddette torri sono interrotte in alcuni punti, determinando 

l’interruzione dell’alimentazione elettrica; 

 

RAVVISATA per quanto sopra, la necessità, al fine di garantire la pubblica incolumità di persone e 

mezzi, di procedere urgentemente alla manutenzione dei cavidotti ed alla fornitura di 

nuovi cavi elettrici, al fine di garantire il corretto funzionamento delle torri faro; 

 

VISTO il preventivo del 22/04/2020 (prot. n.8251), corredato di relazione tecnica e computo 

metrico, richiesto dall’Ufficio alla ditta Anticorrosione Sulcis srl, che è intervenuta in 

emergenza per la rimessa in funzione dell’impianto, per un importo di € 14.601,23, di 

cui € 460,00 di oneri per la sicurezza; 

 

CONSIDERATO che la succitata offerta è stata ritenuta dall’Ufficio congrua ed adeguata, sia in termini 

di lavorazioni previste che di costi; 

 

VISTO l’art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 che prevede che le Stazioni Appaltanti 

procedano all’affidamento di lavori di importo inferiore a € 40.000, mediante 



 

2 

 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

 

TENUTO CONTO che la succitata Ditta, iscritta all’Albo Fornitori dell’Ente, si è resa disponibile ad 

intervenire immediatamente per l’esecuzione dei lavori; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori di ripristino dell’alimentazione elettrica e delle vie cavi delle torri faro a servizio 

dell’illuminazione pubblica del Porto di Portovesme alla ditta Anticorrosione Sulcis srl, per un importo di € 

14.601,23, di cui € 460,00 di oneri per la sicurezza, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 

633/72). 

La succitata spesa graverà sul Capitolo U211/20 del Bilancio di previsione 2020. 

Cagliari, 27.04.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

L’addetto : 

P.I. Damiano Delussu 


		2020-04-24T10:48:48+0000
	DAMIANO DELUSSU


		2020-04-24T10:49:46+0000
	DAMIANO DELUSSU


		2020-04-24T10:56:56+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-04-27T08:04:32+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-04-27T14:29:15+0000
	NATALE DITEL


		2020-04-27T14:57:28+0000
	MASSIMO DEIANA




